ДОГОВОР №_____
поставки товара (наименование продуктов питания)
по итогам проведения запроса котировок___________

г. Пыть-Ях								«____»________ 2019 год

Муниципальное унитарное предприятие «Пыть-Яхторгсервис» Муниципального образования г. Пыть-Ях, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шлыкова Константина Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________, действующего на основании _________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику, а Заказчик принять и оплатить (наименование продуктов питания) (далее – Товар), в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.
1.2. Количество, ассортимент, характеристики, цена, требования к качеству и иные данные, относящиеся к товару, указываются в Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Качество товара

2.1.	Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему договору Товар соответствуют по качеству действующим в Российской Федерации ГОСТам, ТУ, медико-биологическим требованиям и санитарным нормам качества продовольственного сырья и пищевых продуктов, а также удовлетворяет требованиям, установленным ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», Федеральным законом от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов».
2.2. Качество поставляемого Товара подтверждается действующими ветеринарно-санитарными свидетельствами (справками), сертификатами соответствия, декларацией и прочими документами, подтверждающими соответствие качества товара действующим в Российской Федерации требованиям. Срок действия сертификатов соответствия должен иметь силу в течение всего срока годности/реализации Товара. Сертификаты соответствия входят в состав комплекта сопроводительной документации на Товар и в обязательном порядке передаются Заказчику.
2.3. Поставщик обязан поставить Товар с остаточным сроком годности не менее 80 %. Заказчик вправе отказаться от приемки и оплаты Товара, поставленного с нарушением остаточного срока годности.
2.4. Заказчик в ходе приемки проверяет наличие на Товаре и транспортной упаковке информации на русском языке о составе, пищевой ценности, сроках годности, условиях хранения и применения, а также других установленных сведений.
2.5. При поставке Товара Поставщик передает Заказчику все необходимые документы, указанные в п. 2.2, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя. Поставка Товара без документации не допустима.
2.6. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству поставляемого Товара (в том числе скрытые недостатки, то есть недостатки, которые не могли быть обнаружены в момент приемки Товара) в течение всего срока годности Товара. В случае обнаружения недостатков, указанных в настоящем пункте, Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения таких недостатков сообщает об этом Поставщику. Поставщик обязан произвести замену Товара, в отношении которого выявлены недостатки, Товаром, соответствующим условиям настоящего договора, в срок не более 24 часов.

3. Сроки и порядок поставки

3.1. Товар поставляется по заявке Заказчика, еженедельно, в следующие дни: понедельник, четверг, пятница.
Поставка товара в понедельник и четверг осуществляется с 8-00 час. до 16-00 час., в пятницу с 8-00 час. до 11-00 час.
В случае поставки товара в другие дни, разгрузка товара осуществляется силами Поставщика.
Заявка Заказчика должна быть направлена не позднее последнего рабочего дня недели, предшествующей поставке.
3.2. Поставка осуществляется до склада Заказчика, расположенного по адресу: Россия, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях, ул. Магистральная 96, промзона Центральная, силами и за счет Поставщика. Транспортные расходы входят в стоимость Товара.
3.3. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам и техническим условиям. Дата приемки Товара соответствует дате, указанной в товарной накладной. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента передачи Товара Заказчику и подписания товарных накладных, в которых указывается наименование Товара, ассортимент, количество мест и товарных единиц, стоимость Товара. Поставщик не имеет прав залогодержателя на Товар.
3.4. Заказчик обязан принять поставленный Товар по количеству, проверив ассортимент, сохранность упаковки, внешний вид Товара, в момент поставки партии Товара. Приемка Товара по качеству производится Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поставки партии Товара.
[bookmark: _Ref372212929]3.5. При обнаружении Заказчиком при приемке товара недопоставки товара либо отказа от приемки Товара ненадлежащего качества, Заказчик делает соответствующие отметки на всех экземплярах накладных, либо составляет акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей в двух экземплярах.
3.6. В случае обнаружения Заказчиком недопоставки Товара Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара Заказчику в течение 24 часов. В случае выявления Заказчиком Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан заменить Товар в течение 24 часов.
3.7. В случае не восполнения недопоставленного Товара, либо не осуществления замены некачественного Товара в течение 24 часов, Заказчик вправе приобрести указанный Товар у третьих лиц, с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на его приобретение (транспортные расходы, разница в цене и др.). Заказчик также вправе отказаться от принятия и оплаты Товара, поставка которого просрочена более, чем на 2 (два) календарных дня.
[bookmark: _Ref372213004]Нарушение указанных условий Поставщиком признается существенным, и Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком уведомления о его расторжении.
3.8. В случае обнаружения после приемки Товара, но в пределах его срока годности его несоответствия требованиям качества, Заказчиком составляется акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей.
3.9. Если Поставщик не предоставил вместе с Товаром полный комплект надлежащим образом оформленных документов, Товар считается не поставленным до срока предоставления этих документов в полном объеме.
3.10. Допоставка недостающего или замена некачественного/несоответствующего Товара оформляется соответствующей товарной накладной, при этом приемка Товара выполняется в соответствии с настоящим Договором.
3.11. Правила, установленные в настоящем пункте договора, относятся и к случаям скрытых недостатков Товара, если иное не установлено договором.
3.12. Возврат Товара осуществляется силами и за счет Поставщика (в том числе погрузо-разгрузочные работы). Хранение непринятого по каким-либо причинам Товара осуществляется за счет Поставщика.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Сумма настоящего договора составляет_________ (сумма прописью) рублей. Стоимость Товара включает в себя НДС, транспортные расходы, расходы на страхование, уплату таможенных сборов, налогов и других обязательных платежей.
Сумма договора является фиксированной в течение всего срока действия договора, но не является обязательной к исполнению и может быть снижена с изменением фактического объема поставляемого Товара в меньшую сторону.
4.2. Расчеты за поставленный Товар между сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика в течение 30 календарных дней с момента передачи последней партии Товара Заказчику.
4.3. Оплата Товара производится при наличии надлежаще оформленных Поставщиком документов, указанных в п. 2.2, 2.4 настоящего договора. В случае выявления Заказчиком несоответствий предоставленных документов условиям договора, он вправе не производить оплату Товара до момента предоставления Поставщиком документов, оформленных надлежащим образом.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в части неурегулированной настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае поставки бракованного и (или) некачественного Товара (в т.ч. товара, не соответствующего стандартам, иной документации, образцам (эталонам) или условиям договора (в т.ч. техническому заданию)), Поставщик уплачивает Заказчику по его требованию штраф в размере 100 (сто) % от стоимости каждой партии, в которой был обнаружен Товар с недостатками.
5.3. За нарушение сроков выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором (включая, но не ограничиваясь: нарушение сроков поставки Товара, сроков допоставки Товара, сроков замены некачественного Товара), Поставщик уплачивает Заказчику неустойку, которая начисляется за каждый календарный день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока выполнения Поставщиком обязательств. Неустойка составляет 0,1 % от общей суммы Договора.
Заказчик имеет право производить оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки, без предварительного согласия Поставщика и обращения в суд, путем удержания необходимой денежной суммы.
5.4. В случае расторжения Договора в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением Поставщиком обязательств по Договору, Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 30 (тридцать) % от общей суммы Договора.
5.5. В случае неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п. 4.2 настоящего договора, Поставщик вправе требовать оплаты процентов за каждый день просрочки платежа в соответствии со ст. 395 ГК РФ. Заказчик освобождается от процентов, если докажет, что просрочка платежа произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.6. Уплата неустойки (штрафа) не освобождает Стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объеме.
5.7. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по договору, если таковое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после подписания настоящего договора.
При возникновении таковых обстоятельств, стороны действуют в порядке, предусмотренном действующим законодательством и из соображений минимизации возможных потерь и убытков.
5.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему договору, Стороны будут разрешать в претензионном порядке.  В случае, не урегулирования споров в претензионном порядке, они передаются рассмотрение в Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

6. Заключительные условия

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.3. Все документы, имеющие отношение к договору и сам договор, переданные посредством электронной или факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.
6.4. Стороны обязуются, в течение 5 дней с момента получения вышеуказанных документов, подписать их уполномоченным лицом, скрепить печатью и направить их другой стороне.
[bookmark: _GoBack]6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с «01» января 2020г. по «31» марта 2020г., а в части финансовых обязательств до полного исполнения.
6.6. Договор может быть расторгнут досрочно в случаях, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.8. Приложение к договору: спецификация.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик:					Поставщик:
	МУП «Пыть–Яхторгсервиc» МО г. Пыть-Ях
628384 РФ, ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях, промзона Центральная, ул. Магистральная 96
р/сч40702810600090000046
в филиале «Западно-Сибирский»
ПАО Банк «ФК Открытие»
г.Ханты-Мансийск
к/сч30101810465777100812
БИК 047162812
ИНН 8612009639, КПП 861201001
ОКПО 57407968
ОГРН 1028601543860
ОКВЭД 51.70
Тел. 8 3463 46-09-51

Директор      						Руководитель
МУП «Пыть-Яхторгсервис»                                    предприятия-поставщика
МО г.Пыть-Ях

___________________  / К.В. Шлыков		________________ /_____________
		м.п.		                                                              м.п.